REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I BASHKISE FIER

Fier, mé 26 .12 2024

VENDIM

Nr. /53 daté 23 . /2 2024.

“Pér nje shtese ne buxhetin e Bashkise Fier per vitin 2024, te miratuar me VKB Nr.133 date
21.12.2024, nga Transferta e pakushtezuar e pergjithshme per detyrimet e prapambetura”

Mbeshtetur ne ligjin nr. 139/2015 dt. 17.12.2015 " Per Veteqverisjen Vendore™ i ndryshuar; nenet
34,40,41,54 dhe 55, Ligjin nr. 9936 dt. 26.06.2008 “ Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor nd RSH” te
ndryshuar, Kreu Il nenet 10-20, kreu IV, nenet 20-29, kreu VIl nenet 39-40 te ligjit nr.68 dt.27.04.2017
“Per Financat ¢ Vetgeverisjes Vendors”, Ligjin nr. 10296 date 08.07.2010 “Per Menaxhimin Financiare
dhe Kontrollin”, Vendimit te Keshillit te Bashkise nr. 133 dt 21.12.2023 “Per miratimin e Buxhetit te
Bashkise Fier per vitin 2024” i ndryshuar, kthim pergjije té prefekturés me Nr.1295/1 ,dt 29/12/2023
«Kthim pérgjigje pér ligishmériné e Vendimeve té Késhillit té Bashkisé, Udhezimit nr.2 dt.06.02.2012
té Ministrisi se Financave “Per procedurat standarte te zbatimit te buxhetit” neni 11.3 Buxheti vendor
.pika 96, si dhe ne aktin normative nr. 5 dt 19.12.2024, botuar ne Fletoren Zyrtare nr. 215 date
20.12.2024 “Per disa ndryshime dhe shtesa ne Ligjin nr 97/2023 “Per buxhetin e Vitit 2024 te
ndryshuar,me propozim te ekzekutivt te Bashkise Fier ,Keshilli Bashkiak Fier,

VENDOSI:

I. Buxheti i Bashkise Fier shtohet nga trasferta e pakushtezuar e pergjithshme me vleren
64,519,000 leke dhe Buxheti i Bashkise Fier nga 2 914 039 376 leke do te shkoj ne 2 978

558 376 leke.
Ent{Mi|Kod  |EmertimiI Llog. | Kod | KodI
iteti{nis |instituci | Institucion| Kap | Prog. | Ekon. |Thesarit| projektit Emertimi I produktit Shuma
Bashkia Shpenzime per detyrime te
11100 [2111001)  Fier | 01 | 049606040000{ 0909 prapambetura 64,519,000
Shuma 04,519,000
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2-Té shpérndahet trasferta e pakushtezuar e pergjithshme si_mé poshte :

» Aparati I Bashkise Fier

» 2111001, kap 01, program 01110, artikull 602 , kod projekti 9999999, Shpenzime per

Detyrimet e prapambetura

Ent|Mi|Kod Emertimi I Llog. | Kod | Kodl

iteti|nis |instituci |Institucion| Kap [ Prog. | Ekon. |Thesarit| projektit Emertimi I produktit Shuma

Shpenzime per detyrime te
prapamotura, vendime gjyqesore
.energji. uje, shpronesime etj

w

Bashkia

111{00 | 2111001]  Fier 01 | 01110] 6029999 | 0909 9999999 64,519,000
Shuma 64,519,000

2. Per zbatimin e ketij projekt vendimi ngarkohet Drejtoria € Finances Buxhetit dhe
Kontabilitetit, té Bashkisé Fier.
Ky vendim hyn ne fuqgi 10 (dhjete) dite pas shpalljes.
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